
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 39585 

Ανάθεση και ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και 
λειτουργίας της Παιδικής Εξοχής - Κατασκήνω-
σης Λεπτοκαρυάς Πιερίας του Κρατικού Προ-
γράμματος, στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Α. τις διατάξεις:
1. Των παρ. 4 και 6 του άρθρου 19 του ν. 2646/1998 

«Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντί-
δας και άλλες διατάξεις» (Α’ 236) όπως αντικαταστάθη-
καν με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 57 του ν. 4520/2018 
«Μετεξέλιξη του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων 
σε Οργανισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 30),

2. του ν. 749/1948 «Περί Παιδικών εξοχών και ειδικών 
εστιών σιτίσεως παίδων» (Α’ 200),

3. του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για 
την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκη-
σης» (Α’ 28),

4. του αρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16).

5. του από 24.6.49 β.δ. «Περί οργανώσεως και λειτουρ-
γίας παιδικών εξοχών» (Α’ 144) όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με το από 14.4.1952 β.δ. (Α’ 98), το 
π.δ. 272/1978 (Α’ 59), το π.δ. 441/1986 (Α’ 216,) το π.δ. 
512/1988 (Α’ 232), το π.δ. 312/2001 (Α’ 210),

6. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π. δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

7. της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3144/2003 «Κοινω-
νικός διάλογος για την προώθηση της απασχόλησης και 
την κοινωνική προστασία και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

8. των άρθρων 1 - 12 του ν. 4837/2021 «Πρόληψη και 
αντιμετώπιση περιστατικών κακοποίησης και παραμέ-
λησης ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για την ανα-
βάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών 
σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς, 
διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής και της υιοθε-
σίας, «Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία» 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 178).

9. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

10. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

11. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

12. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

13. της υπό στοιχεία 33168/Δ1. 11369/25-7-2019 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053),

14. της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805),

15. της υπ’ αρ. 122943/31945/19-12-2022 απόφασης 
«Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων Οι-
κονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: 9ΟΞ746ΜΤΛΚ-5ΒΣ) και,

16. της υπό στοιχεία 2/1647/16-1-2023 απόφασης 
Γ.Λ.Κ. «Μεταβολές Εκτελούμενου Προϋπολογισμού».

Β. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
προκαλείται εφάπαξ δαπάνη κατά το τρέχον οικονομικό 
έτος, το ύψος της οποίας δεν μπορεί να προσδιορισθεί 
επακριβώς, λόγω της ιδιαίτερης φύσης λειτουργίας των 
Κατασκηνώσεων, η οποία πάντως δεν θα ξεπεράσει το 
ποσό των 200.000,00 € περίπου και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων οικο-
νομικού έτους 2023 (Ειδ. Φ. 1033 - 202 - 0000000 ΑΛΕ 
2310802059).

Γ. Την υπ’ αρ. 10040/2204/30-1-2023 απόφαση της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2729

27625

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.25 13:24:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27626 Τεύχος B’ 2729/25.04.2023

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων για τη δέσμευση 
ποσού 400.000,00 €, που καταχωρήθηκε με α.α. 13492 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (ΑΔΑ: 
9ΞΝΖ46ΜΤΛΚ-0ΨΓ).

Δ. Την υπό στοιχεία 33212/28-3-2023 Εισηγητική Έκ-
θεση Οικονομικών Επιπτώσεων της Προϊσταμένης της 
Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Για το έτος 2023 η οργάνωση και η λειτουργία της Παι-
δικής Εξοχής - Κατασκήνωσης του Κρατικού Προγράμ-
ματος Λεπτοκαρυάς Πιερίας ανατίθεται στο Κέντρο Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Άρθρο 2
Διοίκηση Κατασκήνωσης

Η κατασκήνωση διοικείται από το Διοικητικό Συμβού-
λιου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας.

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Κ.Κ.Π.Π. 
Κεντρικής Μακεδονίας εκπροσωπεί στις δημόσιες και 
άλλες αρχές και λαμβάνει γνώση των εγγράφων, εγκυκλί-
ων και υπολοίπων οδηγιών των αρμοδίων Διευθύνσεων 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου Κ.Κ.Π.Π. 
Κεντρικής Μακεδονίας

Το Δ.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας:

1. Έχει τη γενικότερη ευθύνη της διοίκησης της Παιδι-
κής Εξοχής - Κατασκήνωσης και της διαχείρισης της κάθε 
είδους περιουσίας της.

2. Συντάσσει λεπτομερή προϋπολογισμό των απαιτου-
μένων πιστώσεων για την αντιμετώπιση:

α) των δαπανών εκτέλεσης των απαραίτητων τεχνικών 
εγκαταστάσεων της Παιδικής Εξοχής - Κατασκήνωσης, 
συντήρησής τους, διάλυσης και συγκέντρωσης του υλι-
κού, και

β) των δαπανών διατροφής και λειτουργίας εν γένει της 
Παιδικής Εξοχής -Κατασκήνωσης, τον οποίο υποβάλλει 
στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
μέχρι την 12η Μαΐου 2023.

3. Συντάσσει οικονομικό απολογισμό της χρηματοδό-
τησης για τη λειτουργία της κατασκήνωσης τον οποίο 
υποβάλλει στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων μέχρι το πρώτο δίμηνο του επόμενου έτους.

4. Παρακολουθεί και εποπτεύει την πιστή εφαρμογή 
και τήρηση του κανονισμού εσωτερικής λειτουργίας της 
Παιδικής Εξοχής - Κατασκήνωσης.

Άρθρο 4
Λειτουργία Παιδικής Εξοχής - Κατασκήνωσης

Η λειτουργία της Παιδικής Εξοχής - Κατασκήνωσης 
ρυθμίζεται λεπτομερώς από την υπό στοιχεία Ι. 5144/58 
απόφαση όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με-
ταγενέστερα και αποτελεί τον Κανονισμό Εσωτερικής 
Λειτουργίας Παιδικών Εξοχών και Κατασκηνώσεων.

Ο Συντονιστής (Αρχηγός) έχει την ευθύνη της ομαλής 
λειτουργίας και του συντονισμού των δράσεων προσω-
πικού και κατασκηνωτών σε καθημερινή βάση. Ενημε-
ρώνεται έγκαιρα και τοποθετείται όχι όμως νωρίτερα των 
15 ημερών από την έναρξη της πρώτης κατασκηνωτικής 
περιόδου.

Στον Συντονιστή ανατίθενται και τα καθήκοντα του Υπευ-
θύνου Προστασίας Ανηλίκων του άρθρου 5 του ν. 4837/
2021 (Α’ 178)

Στο έργο του αυτό υποβοηθείται τους γυμναστές και 
τους ειδικούς συνεργάτες σε θέματα ψυχαγωγίας και 
χειροτεχνίας.

Ο διαχειριστής και το υπόλοιπο προσωπικό βρίσκο-
νται στον χώρο της Παιδικής Εξοχής - Κατασκήνωσης 3 
ημέρες πριν και 3 ημέρες μετά την έναρξη και τη λήξη 
της κατασκηνωτικής περιόδου, αντίστοιχα.

Για την υγιεινή του χώρου της Παιδικής Εξοχής - Κατα-
σκήνωσης και την υγεία των κατασκηνωτών υπεύθυνος 
είναι ο γιατρός της Παιδικής Εξοχής - Κατασκήνωσης. 
Μετέχει ενεργά καθημερινά στη ζωή της Παιδικής Εξο-
χής - Κατασκήνωσης, προσφέρει τις πρώτες βοήθειες σε 
κατασκηνωτές και προσωπικό και συνεργάζεται άμεσα 
με το Συντονιστή σε θέματα πρόληψης, διαιτολογίου 
κ.λπ. Στο έργο του βοηθείται από Νοσοκόμα/ο.

Ο Διαχειριστής είναι αρμόδιος για τον εξοπλισμό της 
Παιδικής Εξοχής - Κατασκήνωσης με αναλώσιμο και μη 
αναλώσιμο υλικό.

Ο Διαχειριστής καλύπτει τα τρέχοντα λειτουργικά 
έξοδα από κονδύλιο ύψους όχι ανώτερου των 293,47 
ευρώ ανανεούμενο με την παρουσίαση των σχετικών 
αποδείξεων.

Το Διαιτολόγιο καθορίζεται μετά από συνεργασία 
Συντονιστή, Γιατρού και Διαχειριστή. Εγκρίνεται από 
το Δ.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας. Λαμβάνονται κάθε φορά υπόψη 
μεμονωμένες περιπτώσεις ειδικής διατροφής κατασκη-
νωτών για λόγους υγείας ή θρησκευτικούς καθώς και το 
«Διαιτολόγιο για κρατικό κατασκηνωτικό πρόγραμμα» 
που συντάχθηκε από το Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και 
Διατροφής του Ανθρώπου του Γεωπονικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών.

Η προετοιμασία των κατάλληλων γευμάτων και ρο-
φημάτων σε σκεύη και χώρους καθαρούς και η διανομή 
τους σε προκαθορισμένες ώρες βάσει του ωρολόγιου 
καθημερινού προγράμματος της Παιδικής Εξοχής - Κα-
τασκήνωσης είναι ευθύνη του μάγειρα.

Το προσωπικό βοηθητικών εργασιών είναι επιφορτι-
σμένο με την καθαριότητα των χώρων που σερβίρονται 
τα γεύματα, καθώς και των χώρων υγιεινής κ.λ.π.

Άρθρο 5 
Φιλοξενούμενοι

Στην Παιδική Εξοχή - Κατασκήνωση φιλοξενούνται 
άτομα με αναπηρίες που προστατεύονται από το Κέντρο 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας και από Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας άλλων Περιφε-
ρειών, καθώς και ΑμεΑ του Νομού Πιερίας.

Για το έτος 2023 ο αριθμός των φιλοξενούμενων θα 
ανέλθει σε 1.100 άτομα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27627Τεύχος B’ 2729/25.04.2023

Άρθρο 6
Προσωπικό

Η Παιδική Εξοχή - Κατασκήνωση πλαισιώνεται από το 
ακόλουθο προσωπικό: 

α) Ένα συντονιστή,
β) ένα γιατρό,
γ) ένα νοσοκόμο,
δ) ένα φυσιοθεραπευτή,
ε) ένα γυμναστή για μέχρι 75 άτομα με αναπηρίες,
στ) έναν ειδικό συνεργάτη, ειδικευμένο σε θέματα ψυ-

χαγωγίας για μέχρι 75 άτομα με αναπηρίες,
ζ) έναν ειδικό συνεργάτη, ειδικευμένο σε θέματα χει-

ροτεχνίας για μέχρι 75 άτομα με αναπηρίες,
η) ένα διαχειριστή, 
θ) ένα μάγειρα,
ι) έναν αποθηκάριο,
ια) έναν ειδικό τεχνίτη και ανάλογο προσωπικό βοη-

θητικών εργασιών,
ιβ) συνοδούς και ειδικό προσωπικό ανάλογο για την 

εξυπηρέτηση των ατόμων με αναπηρίες.
Το αναφερόμενο προσωπικό μπορεί να καλυφθεί και 

από το ανθρώπινο δυναμικό του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ή άλλων 
Κέντρων Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφερειών και από εθε-
λοντές, άλλως με την πρόσληψη εποχικού προσωπικού 
τηρουμένων όλων των κείμενων διατάξεων.

Για την απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού τη-
ρούνται απαρέγκλιτα και οι διατάξεις του άρθρου 7 του 
ν. 4837/2021 (Α’ 178).

Η πρόσληψη των συνοδών και του ειδικού προσωπικού 
και κάθε άλλη σχετική λεπτομέρεια, ορίζονται με σχετική 
κοινή υπουργική απόφαση που εκδίδεται σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στην περ. γ’ της παρ. 6 του άρθρου 19 
του ν. 2646/1998 (Α’ 236) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 57 του ν. 4520/2018 (Α’ 30).

Άρθρο 7
Προσόντα στελεχών

Ο Συντονιστής είναι πτυχιούχος Ανώτατης ή Ανώτερης 
Σχολής. Σε περίπτωση έλλειψης υποψηφίων με τα πα-
ραπάνω προσόντα, προτιμώνται απόφοιτοι Λυκείου με 
ευδόκιμη κατασκηνωτική εμπειρία. Οι Ειδικοί Συνεργά-
τες είναι πτυχιούχοι ή φοιτητές των παρακάτω σχολών:

α) Παιδαγωγικών Τμημάτων και ΤΕΙ Βρεφονηπιοκομίας 
β) Τ.Ε.Ε.ΦΑ.
γ) Τμημάτων Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
δ) Θεατρικών και Δραματικών Σχολών
ε) Μουσικών και χορευτικών σχολών και 
στ) Σχολών καλλιτεχνικών μαθημάτων.
Σε περίπτωση έλλειψης υποψηφίων με τα παραπάνω 

προσόντα είναι δυνατή η πρόσληψη στελεχών κατά τις 
κείμενες διατάξεις με κατασκηνωτική εμπειρία που να 
αποδεικνύεται.

Άρθρο 8
Προσόντα λοιπού προσωπικού

Ο Διαχειριστής είναι τουλάχιστον απόφοιτος Λυκείου 
και κατά προτίμηση υπάλληλος του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς 

είναι υπόλογος και υπεύθυνος έναντι του Κέντρου και 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

Ο Γιατρός της Παιδικής Εξοχής - Κατασκήνωσης είναι 
απόφοιτος ιατρικής Σχολής με άδεια άσκησης επαγγέλ-
ματος και υποχρεούται να βρίσκεται καθημερινά στους 
χώρους της Παιδικής Εξοχής - Κατασκήνωσης.

Ο Νοσοκόμος είναι απόφοιτος σχολής Νοσοκόμων 
με άδεια άσκησης επαγγέλματος ή τελειόφοιτος Σχολής 
Νοσοκόμων.

Ο Φυσιοθεραπευτής είναι απόφοιτος σχολής Π.Ε. ή Τ.Ε., 
μέλος του Πανελλήνιου Συλλόγου Φυσιοθεραπευτών, με 
άδεια ασκήσεως επαγγέλματος.

Ο Μάγειρας είναι απόφοιτος ή τελειόφοιτος Σχολής 
Μαγείρων ή ΥΕ με εμπειρία στην ειδικότητα που να απο-
δεικνύεται.

Ο Αποθηκάριος είναι τουλάχιστον απόφοιτος Λυκείου 
και κατά προτίμηση με προϋπηρεσία που να αποδει-
κνύεται.

Ο Ειδικός Τεχνίτης απόφοιτος ανάλογης Σχολής ή με 
εμπειρία στην ειδικότητα που να αποδεικνύεται.

Βοηθητικό προσωπικό χωρίς ιδιαίτερα προσόντα.

Άρθρο 9
Προμήθειες και εκτέλεση εργασιών

Οι κάθε είδους προμήθειες αναλώσιμου και μη ανα-
λώσιμου υλικού διενεργούνται με διαγωνισμό, σύμφω-
να με τις ισχύουσες για τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου, διατάξεις.

Επίσης η εκτέλεση έργων και εργασιών στην κατα-
σκήνωση γίνεται από το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις, κατόπιν σχετικής έγκρισης από το 
Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

Άρθρο 10
Απαγόρευση παραχώρησης

Δεν επιτρέπεται η παραχώρηση του χώρου και των 
εγκαταστάσεων της Παιδικής Εξοχής - Κατασκήνωσης 
σε άλλο φορέα για τη λειτουργία κατασκηνωτικού προ-
γράμματος, καθώς και για οποιαδήποτε άλλη χρήση.

Άρθρο 11
Έλεγχος λειτουργίας

Κατά το χρονικό διάστημα λειτουργίας της κατασκή-
νωσης πραγματοποιούνται δύο (2) επιτόπιοι έλεγχοι 
(ένας στην αρχή της κατασκηνωτικής περιόδου και ένας 
κατά τη διάρκεια) από επιτροπή που συνιστάται για το 
σκοπό αυτό στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων αποτελούμενη από: Δύο (2) υπαλλήλους του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και 
έναν (1) εκπρόσωπο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Οι οριζόμενοι ως μέλη των ανωτέρω επιτροπών δεν 
δύναται να μετέχουν στην οργάνωση και τη λειτουργία 
της κατασκήνωσης και να υπηρετούν σε υπηρεσίες που 
εμπλέκονται καθ’ οιονδήποτε τρόπο στην λειτουργία της 
κατασκήνωσης.

Η επιτροπή πιστοποιεί την τήρηση των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης, του κανονισμού λειτουργίας 
των κατασκηνώσεων και των σχετικών εγκυκλίων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27628 Τεύχος B’ 2729/25.04.2023

συντάσσει εκθέσεις για τα θέματα λειτουργίας, αποτε-
λεσματικότητας και ποιότητας των παρεχόμενων υπη-
ρεσιών στους κατασκηνωτές, οι οποίες υποβάλλονται, η 
μεν πρώτη εντός 5νθημένου από την πραγματοποίηση 
του επιτόπιου ελέγχου, η δε δεύτερη έως την 31η Αυ-
γούστου, στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και στη Διεύθυνση Προστασίας 
Παιδιού και Οικογένειας του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων.

Άρθρο 12

Θέματα λειτουργίας του κατασκηνωτικού προγράμμα-

τος που δεν αναφέρονται ρητά στην παρούσα απόφαση, 

ρυθμίζονται από τις σχετικές ισχύουσες διατάξεις.

Άρθρο 13 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός Εργασίας 

Οικονομικών και Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΩΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027292504230004*


